

4

'Glokom, geri dönüşü olmayan körlük yapabilen bir hastalık'

Bilimsel Eczacılığın 177. Yıldönümü nedeni ile 14 Mayıs Eczacılık Bayramı etkinlikleri çerçevesinde Bilim İlaç tarafından Çorum'da konferans düzenlendi. Eczacı Odası Başkanı Eczacı Sönmez Çalışkan ve çok sayıda eczanın katılımı ile gerçekleştirilen konferansa konuşmacı olarak Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Nurşen Arıttürk katıldı. Arıttürk, glokom, konjunktivit, makula dejenerasyon, kuru göz hakkında bilgiler verdi.



5

Çorum Milli Eğitim Müdürlüğü, öğrencilerin meslek liselerine doğru yönlendirilmesi ve çalışma hayatına kalifiye eleman kazandırılması hedefiyle tanıtım çalışması başlattı. "Altın bileziğim var, geleceğim var" sloganıyla yürütülen proje kapsamında rehber öğretmenlerine meslek liseleri tanıtıldı.

Meslek liseleri tanıtıldı

Çorum Turizm ve Otelcilik Lisesi'nde gerçekleştirilen mesleki ve teknik eğitim tanıtım ve yapılandırma toplantısına Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük, meslek lisesi müdürleri ve ortaokulların rehber öğretmenleri katıldı. Toplantıda konuşan Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük meslek liselerinin önemine işaret ederken, mesleki eğitimde yaşanan gelişmelerden de söz etti.



KESİN KARAR

Dünyaya Yön Verecek Güç

12 Mayıs 2016 PERŞEMBE

Günlük, Siyasi, Tarafı Gazete

Yıl: 1 Sayı: 141

www.kesinkarar.com / haber@kesinkarar.com

75 Kuruş

'Hemşireler kutsal bir mesleği ifa etmektedir'

Vali Ahmet Kara, sağlık hizmetlerinin sunumunda görev alan hemşirelerin üstlendikleri görev ve sorumluluk anlaşığı ile kutsal bir mesleği ifa ettiklerini söyledi.



Sayfa 3'te

Sessiz dünyanın çığlıkları



İşitme Engelliler Okulu'nda Engelliler Haftası kutlandı. İşitme engelli öğrencilerin okulun atölyesinde yaptıkları eserlerin yer aldığı sergi açılışı başka bir dünyanın kapılarını araladı.

Sayfa 3'te



'Engellilere pozitif ayrımcılık uyguladık'

AK Parti Çorum Milletvekili, TBMM Tarım, Orman ve Köyşöleri Komisyonu Üyesi Ahmet Sami Ceylan, toplumun her kesiminin yanında olan AK Parti'nin engellilerin de yanında olmaya devam edeceğini açıkladı. Dünya Engelliler Haftası nedeniyle bir açıklama yapan Milletvekili Ceylan, hükümetin engellilere yönelik hizmetleri hakkında bilgi verdi.

Sayfa 3'te



Vakıflar sosyal devlet anlayışımızın en önemli unsurudur

Vali Ahmet Kara, vakıfların, kültür ve geleneklerin, sosyal devlet anlayışının en önemli unsuru olduğunu belirterek, asırlardır bu düşünceden hareketle sayısız vakıf hizmetlerine imza atan Anadolu insanının, bugün de aynı azim ve kararlılıkla vakıf kültürüne katkıda bulunduğunu söyledi.

Sayfa 5'te



Örs: Okullarda risk haritası çıkarmak eğitimcinin işi değil
Anadolu Eğitim Sendikası (AES) Çorum İl Başkanı Nihat Örs, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında yürütülen, okullarda sağlık ve güvenlik çalışmalarını kapsamındaki uygulamaları değerlendirdi.

Sayfa 4'te



'Toplum engellilere karşı önyargudan arındırılmalı'
AK Parti Çorum İl Başkanı Av. Rumi Bekiroğlu 10-16 Mayıs tarihleri arasında kutlanan Engelliler Haftası dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

Sayfa 4'te



'Özel eğitim olmadan çağdaş eğitim olmaz'
Özel Eğitim Meslek Lisesi Müdürü Cafer Can, özel eğitim olmadan çağdaş eğitim olmayacağını belirterek, engelliler açısından huzurlu ve güvenli bir toplum yaratılmasının tek yolunun engellilerin toplum ile derhal uyumlaştırılması onların toplumun ayrılmaz birer parçası haline getirilmesi olduğunu söyledi.

Sayfa 3'te

Girişimlerin yüzde 39'u sosyal medya uygulamalarını kullandı

Sayfa 7'de

'Türkçem Ses Bayrağım' adlı oyun sahnelendi

Sayfa 7'de

Çorum Masterler galibiyetle başladı

Sayfa 8'de

İnovasyon Fuarı'nda Hitit Üniversitesi standına yoğun ilgi

Sayfa 7'de

'Mutsuz insan sayısı çoğalıyor'

7

Tarım ve insan sergisi açıldı

7



TÜİK 78 milyon vatandaşı mevsimsel vejetaryen zannediyor

Sayfa 2'de



Hanehalklarının yüzde 66,9'u çekirdek aileden oluşuyor

Sayfa 2'de



Elektrik kesintisi yapılacak

Sayfa 2'de

'Hemşireler kutsal bir mesleği ifa etmektedir'



Vali Ahmet Kara, sağlık hizmetlerinin sunumunda görev alan hemşirelerin üstlendikleri görev ve sorumluluk anlaşısı ile kutsal bir mesleği ifa ettiklerini söyledi. 12-18 Mayıs Hemşireler Haftası dolayısıyla mesaj yayımlayan Vali Kara, hemşireliğin; insan sevgisiyle dolu, şefkatle, sabırla yapılan kutsal ve onurlu bir meslek olduğunu kaydetti. "Hemşire; bireyin, ailenin ve toplumun sağlığını koruyan ve hastalık halinde iyileştirme hizmeti veren sağlık ekibinin en önemli üyelerinden biridir. İnsan sağlığından daha önemli ve öncelikli hiçbir şeyin olamayacağı bilinci içerisinde her şart altında büyük bir fedakârlık örneği sergileyen hemşirelerimizin verdikleri hizmet, her türlü övgü ve takdirin üzerindedir" diyen Vali Ahmet Kara'nın mesajı şöyle: "Devletimiz sağlıklı toplum yapısı oluşturmak için koruyucu sağlık hizmetlerinin yanı sıra tedavi hizmetlerini de en iyi şekilde sunmanın gayretini içersindedir. Sağlık hizmetlerinin sunumunda görev alan hemşirelerimiz üstlendikleri görev ve sorumluluk anlaşısı ile kutsal bir mesleği ifa etmektedirler. Hemşireler Haftası vesilesi ile ilimiz genelinde hizmet veren, insan hayatının kutsallığından ödün vermeksizin sonsuz gayretle mesleğini icra etmeye çalışan tüm hemşirelerimizin haftasını kutlar, meslek hayatlarında başarılar diler, hemşirelerimiz ve aileleri başta olmak üzere, tüm halkımıza sağlık ve esenlik dolu günler dilerim."

'Engellilere pozitif ayrımcılık uyguladık'



AK Parti Çorum Milletvekili, TBMM Tarım, Orman ve Köyşileri Komisyonu Üyesi Ahmet Sami Ceylan, toplumun her kesiminin yanında olan AK Parti'nin engellilerin de yanında olmaya devam edeceğini açıkladı. Dünya Engelliler Haftası nedeniyle bir açıklama yapan Milletvekili Ceylan, hükümetin engellilere yönelik hizmetleri hakkında bilgi verdi.

Ceylan, "Herkesin doğuştan gelen sağlıklı yaşam hakkını en temek hak olarak gören AK Parti, bu anlamda anayasa değişikliği ile engellilere pozitif ayrımcılık getiren özür-lüler kanunu ve yönetmelikler çıkartarak engelliler hukuku oluşturmuştur" dedi. Milletvekili Ahmet Sami Ceylan'ın açıklama şerhi şöyle:

"Engelli olmak hayatın getirdiği bir sonuçtur. Her insan her an bu sonuçla karşılaşabilir. Önemli olan insan olma sorumluluğunu unutmamak, Allah'ın bize verdiği zamanı, ömrü, imkânları yetenekleri insanlığın faydasına sunmaktır.

Her insan tek başına bir değer olarak engelli olsun veya olmasın, kendinde var olan değeri hayata kazandırılmalıdır. Her engelli kardeşimin bu topluma fayda sağlayabileceği bir konu mutlaka vardır. Önemli olan bu değerlerin ortaya çıkarılmasına yardımcı olmak onları sosyal hayata içine çekebilmektir. Herkesin doğuştan gelen yaşam sağlığı hakkını en temek hak olarak gören AK Parti, bu anlamda anayasa değişikliği ile engellilere pozitif ayrımcılık getiren özür-lüler kanunu ve yönetmelikler çıkartarak engelliler hukuku oluşturmuştur.

Bakıma muhtaç tüm engelliler bakım hizmeti kapsamına alarak, bakım hizmeti sunulan tüm engellilerin bakım ücretleri ile özel eğitime muhtaç tüm engellilerin ücretleri devlet tarafından karşılanmaya başlandı. Bakıma muhtaç çocuğu olan anneler ile kendi adına çalışan engellilere mahsus merkezi sınav yapılmaya başlandı. Özel sektörde çalıştırılan engelli işçilerin sigorta primlerinin tamamı devlet tarafından ödenmeye başlandı. Engellilere ait bir evin emlak vergisinden muafiyeti sağlandı. Engellilerin için üretilen her türlü araç ve gereç KDV'den muaf hale getirildi. Toplumun her kesiminin yanında olan AK Parti engellilerin yanında olmaya devam edecektir. Engelliler Haftası vesilesiyle bütün engelli kardeşlerimizi sevgi ile kucaklıyoruz, daha sağlıklı günler diliyorum."



Sessiz dünyanın çığlıkları

İtme Engelliler Okulu'nda Engelliler Haftası kutlandı. İtme engelli öğrencilerin okulun atölyesinde yaptıkları eserlerin yer aldığı sergi açılışı başka bir dünyanın kapılarını araladı.

10-16 Mayıs tarihleri arasında kutlanan Engelliler Haftası etkinlikleri çerçevesinde Özel Eğitim Meslek Lisesi'nde (İtme Engelliler Okulu) program düzenlendi.

Birleşmiş Milletlere üye 156 ülkede aynı tarihte kutlanan Engelliler Haftası etkinliklerine bazı daire müdürleri, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile öğretmen ve öğrenciler katıldı. Dün Özel Eğitim Meslek Lisesi'nde saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunması ile başlayan etkinlikte Özel Eğitim Meslek Lisesi Müdürü Cafer Can, açılış konuşması yaptı.

Bilişim Öğretmeni Fatih Kecek tarafından hazırlanan günün anlam ve önemini belirten ve okul tanıtım slaytın izlenmesinin ardından Öze Büyük isimli öğrenci 'Hayat Herkese Güzel' isimli şiir okudu.

Sağlık İl Müdürlüğü'nün katkılı ile Şeref Arslan, Çelebi Coşkun, Mustafa Arkoğlu tarafından hazırlanan Sadık Eroğlu, Nesimi Gevşek, Enes Ünlü, Fırat Erkuş, Emel Özseçel, Hayriye Bozkuş'un oynadığı 'Muayene' isimli skeç sahnelendi.

Programda resim öğretmenleri ve alan öğretmenleri yönetiminde öğrenciler tarafından hazırlanan resim, metal, teknoloji bilişim ve mobilya sergisinin açılışı da yapıldı. Yiyecek hizmetleri bölümü tarafından hazırlanan kokteylin ardından program sona erdi. (Ebru ÇALIK)



Görsel sanatlar sergisi beğenildi



10-16 Mayıs tarihleri arasında kutlanan Engelliler Haftası etkinlikleri çerçevesinde Özel Eğitim Meslek Lisesi'nde (İtme Engelliler Okulu) düzenlenen programın sonrasında görsel sanatlar sergisinin

açılışı gerçekleştirildi. Serginin açılış kurdelesinin kesilmesinin ardından resim öğretmenleri ve alan öğretmenleri yönetiminde öğrenciler tarafından hazırlanan resim, metal, teknoloji bilişim ve mobilya sergisinde bul-

nan ürünler yakından incelendi. Öğrencilerin el emeği göz nuru ile hazırladıkları ürünler oldukça beğeni topladı. Öte yandan okulun yiyecek hizmetleri bölümü tarafından kokteyl hazırlandı. (Ebru ÇALIK)



'Özel eğitim olmadan çağdaş eğitim olmaz'

Özel Eğitim Meslek Lisesi Müdürü Cafer Can, özel eğitim olmadan çağdaş eğitim olmayacağını belirterek, engelliler açısından huzurlu ve güvenli bir toplum yaratılmasının tek yolunun engellilerin toplum ile derhal uyumlaştırılması onların toplumun ayrılmaz birer parçası haline getirilmesi olduğunu söyledi. Dün Özel Eğitim Meslek Lisesi'nde gerçekleştirilen Engelliler Haftası kutlama programında konuşan Can, "Bizim Çorum Özel Eğitim Meslek Lisesi olarak amacımız öğrencilerimizi toplum içindeki rollerini gerçekleştiren başkaları ile iyi ilişkiler kuran işbirliği içinde çalışabilen çevresine uyum sağlayabilen üretici ve mutlu bir vatandaş olarak yetiştirmelerini ve uygun eğitim programları ile özel yönetim personeli ve araç-gereç kullanarak, ilgileri ihtiyaçları yetenekleri ve yeterlilikleri doğrultusunda üst öğrenime iş ve meslek alanlarına ve hayata hazırlamaktır" dedi.

Özel Eğitim Meslek Lisesi Müdürü Cafer Can, engelliler ile ilgili bütün sorunların kısa sürede çözüme kavuşturulması temennisinde bulunarak, konuşmasında şunları söyledi: "Bir insan engelli olabilir ancak bu durumunun onun diğer insanlar gibi yaşamaya çalışması ve de başarılı olmaya için bir engel teşkil etmemesi gerekir. Sıkıntı ve zorluklar elbette olacaktır ancak her şeye rağmen yaşama sevinci hiçbir şekilde kaybedilmemelidir. Engelli insanların sadece özel koruma önlemleri içerisinde alınmaları yeterli değildir. Asıl önemli olan engellilerin eğitim imkânlarının hazırlanması suretiyle kendi toplumlarıyla kaynaştırılması ve nihayet istihdam şartları yaratılarak ekonomiye etkin bir şekilde katılmalarının sağlanması gerekmektedir.



Günlümüz için çok önemli bir mesele vardır. Hepimiz biliyoruz ki engelliler açısından huzurlu ve güvenli bir toplum yaratılmasının tek yolu engelli vatandaşlarımızın toplum ile derhal uyumlaştırılmasıyla onların toplumun ayrılmaz birer parçası haline getirilmesidir. Bu husus esasen sosyal devletin tarifi ve bunun yerine getirilmesi de sosyal devletin aslı görüldür.

Özel eğitim olmadan çağdaş eğitim olmaz. Bizim Çorum Özel Eğitim Meslek Lisesi olarak amacımız öğrencilerimizi toplum içindeki rollerini gerçekleştiren başkaları ile iyi ilişkiler kuran işbirliği içinde çalışabilen çevresine uyum sağlayabilen üretici ve mutlu bir vatandaş olarak yetiştirmelerini ve uygun eğitim programları ile özel yönetim personeli ve araç-gereç kullanarak, ilgileri ihtiyaçları yetenekleri ve yeterlilikleri doğrultusunda üst öğrenime iş ve meslek alanlarına ve hayata hazırlamaktır. Engelliler Haftasında yaşanan bütün sorunların en kısa sürede çözüme kavuşturulması temennisi ile yürekleri sevgi ile dolu olan tüm engelli vatandaşlarımızı kucaklıyoruz." (Ebru ÇALIK)

Örs: Okullarda risk haritası çıkarmak eğitimcinin işi değil



Adanolu Eğitim Sendikası (AES) Çorum İl Başkanı Nihat Örs, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığının arasında yürütülen, okullarda sağlık ve güvenlik çalışmalarını kapsamındaki uygulamaları değerlendirdi.

Örs: "Okulları iş sağlığı ve güvenliği açısından kontrol etmek, risk haritası çıkarmak eğitimcinin işi değil" dedi. Milli Eğitim Bakanlığının (MEB), 81 ildeki okul ve kurumlara ait binlerce uygun fiziki koşulları taşıyıp taşımadığının denetlenmesi amacıyla ve okullarda iş güvenliği uzmanı bulundurulması için illere gönderilen yazı çerçevesinde okullarda çalışmalarına başladığını belirten Örs, Milli Eğitim Bakanlığınca bağlı 50.000'den fazla eğitim kurumunda 18 milyon civarında öğrenci öğrenim gördüğünü, 950 bin civarında öğretmenin, idareci ve personel görev yaptığını vurguladı.

Eğitim çalışanlarının, çocuklarımızın ve gençlerimizin her açıdan güvenli okullarda eğitim görmelerinin, büyük önem taşıdığına altını çizerek AES İl Başkanı Nihat Örs bu uygulamaların hayata geçirilmesi ile ilgili itiraz noktaları bulunduğunu ifade etti. Örs açıklamasında şöyle dedi:

UZMANI OLUNMAYAN BİR KONUDA SORUMLULUK VERİLMEMELİ

Okuldaki idareci, öğretmen, memur ve hizmetlilerin okullarda oluşturulan iş sağlığı ve güvenliği kurulları aracılığı ile risk değerlendirme kurulu oluşturulması çalışanlara uzmanlığı olmayan bir konuda sorumluluk verilmemesi istenen konu başlıklarında bakıldığında bu durum net bir şekilde görülmektedir. 39 başlık altında toplanan kontrol listesinde yer alan atölyeler, laboratuvarlar, okul araçları ve servisler, okul dışı aktiviteler, işlek hacimler (wc ve duşlar), kazan daireleri, ergonomi-büro işleri, ekranlı araçlar ve bilgisayarlar, iş istasyonu veya tezgahı tehlikeli yüzeylere sahip nesne ve aksesuarlar, kontrolsüz hareket etebilecek nesnelere, soğuk/sıcak madde veya araçlarla temas, aydınlatma, iç iklim koşulları, yüksek çalışma, makinelerin hareketli parçaları, genel temizlik, sınıfların fiziki şartları basınçlı gaz tüpleri, yangın ve patlama, gürtülü ve titreşim, kimyasal güvenlik, kimyasal atıklar, iş iklimi koşulları gibi konu başlıklarının yönetmeliklere uygun olup olmadığını denetlemek ve noksanların tespitini yapmak ne okul müdürünün ne öğretmenin ne memur ve hizmetlinin sorumluluğunda olmamalıdır.

İL MÜDÜRLÜKLERİNDE GEZİCİ EKİPLER KURULMALI

Yapılması gereken Bakanlığın koordinesinde İl Milli Eğitim Müdürlüklerince uzman ekipler oluşturulması, iş sağlığı ve güvenliği konusunda kurumları gezerek incelemeler yapıp tespitlerini okul müdürüne bildirmesidir. Gerekirse dışarıdan hizmet alımı yapılmalıdır. Okul müdürünün sorumluluğu buradan sonra başlamalıdır. Aksi takdirde kontrol listelerindeki başlıkların sağlıklı uygulanması mümkün olmayacaktır. Burada maksat riski en aza indirmekse yapılması gereken bu konuda eğitim almış kişilerin bu uygulamayı yürütmesidir. Ayrıca böyle bir çalışma okullardaki eğitimin işleyişine açısından da eğitimcilere gereğinden fazla yükü getirmektedir. Okullardaki güvenlik çok önemlidir. Ancak esas iş eğitim olan eğitimcilerin bu konularla meşgul edilmesinin eğitimde bir bozmadır. Bakanlığımız bu konuya acilen çözüm bulmalıdır."

EL YORDAMIYLA GÜVENLİK SAĞLANMAZ

Yapılacak tespitler, tespiti yapacak kişinin deneyimine, gözlemine, hislerine, el yordamıyla kontrolüne bırakılmayacak kadar önemlidir. Örneğin, okullarda kimyasal atık kontrol listelerinde kontrol edilmesini istenen kimyasal atıkların uygun alanlarda bekletilip bekletilmediği, kimyasal atıkların imhası için gerekli olan ihtiyaçların belirlenmesi için "Atık sınıflandırma" değerlendirilmelerinin yapıp yapılmadığı, kimyasalların zararsız ya da daha az zararlı alternatifleri ile değiştirilip değiştirilmediği; atölye

'Glokom, geri dönüşü olmayan körlük yapabilen bir hastalık'



Bilimsel Eczacıların 177. Yılı dönümü nedeniyle 14 Mayıs Eczacılar Bayramı etkinliği çerçevesinde Bilim İlaç tarafından Çorum'da konferans düzenlendi.

Eczacı Odası Başkanı Eczacı Sönmez Çalışkan ve çok sayıda eczacın katılımıyla gerçekleştirilen konferansa konuşmacı olarak Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Nürsen Artürk katıldı.

Artürk, glokom, konjunktivit, makula dejenerasyonu, kuru göz hakkında bilgiler verdi. Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Nürsen Artürk, glokomun geri dönüşü olmayan körlük yapabilen bir hastalık olduğunu belirterek, kataraktan sonra ikinci sırada yer aldığı vurguladı.

Artürk, "Tüm dünyada 105 milyon kişinin glokom hastası olduğu ve bunların 7 milyonunun glokom nedeni ile kör olduğu biliniyor. Gelişmiş ülkelerde körlük oranı yüzde 2 ile 8 arasında bizim gibi gelişmekte olan ülkelerde bu oran yüzde 22'ye kadar çıkmaktadır. Bizim hastalarımızın normal rutin şikayeti olmayan doktora gitmemesi ve tanınmaması önemli faktörlerdir birisidir. Kesin nedeni tam olarak ortaya çıkamamıştır. Göz tansiyonu yükseliyor ama tek başına nedeni değil. Bu hastalık ilerleyen sinisi bir hastalıktır. Bu derece gizli seyretmesi hastalığın önemli bir toplumsal problem olmasına neden oluyor. Bu hastalık 40 yaşından sonra ortaya çıkıyor. Görülme oranı yüzde 2 oranındadır. Bu oldukça yüksek bir orandır. Yaş ilerledikçe yüzde 10'lara kadar çıkıyor. Bu hastalıkta görmenin azalması meydana geliyor. Hastalığın ileri dönemine kadar göz muayenesinde gösterilen tüm harfleri görebilmesini Dürbünden bakıyor gibi görme alanı kapanır. Hastaya bu tanımı anlatmakta zorlanıyoruz." (Ebru ÇALIK)

hastalık ilerleyen sinisi bir hastalıktır" dedi. Artürk, konuşmasında şunları söyledi: "Toplum sağlığı ilgilendiren önemli konular pratik bilgilerle sizlere anlatacağım. Glokom, geri dönüşü olmayan körlük yapabilen bir hastalıktır. Glokom çok önemli bir hastalıktır. Kataraktan sonra ikinci sırada yer almaktadır. Tüm dünyada 105 milyon kişinin glokom hastası olduğu ve bunların 7 milyonunun glokom nedeni ile kör olduğu biliniyor. Gelişmiş ülkelerde körlük oranı yüzde 2 ile 8 arasında bizim gibi gelişmekte olan ülkelerde bu oran yüzde 22'ye kadar çıkmaktadır. Bizim hastalarımızın normal rutin şikayeti olmayan doktora gitmemesi ve tanınmaması önemli faktörlerdir birisidir. Kesin nedeni tam olarak ortaya çıkamamıştır. Göz tansiyonu yükseliyor ama tek başına nedeni değil. Bu hastalık ilerleyen sinisi bir hastalıktır. Kişinin beslenme alışkanlığın-

dan tutun da genetik faktörler, sosyo-ekonomik durumu, sistemik hastalıklarına kadar her faktöre bağlayacak risk faktörleri glokomun nedeni olabilir. Hiçbir rahatsızlığımız görme şikayetiniz yok ağrı yok bunlar olmasa bile bu hastalık ileri evreye ulaşmış gözün görme kaybına neden olabilir. Gözlük nedeni ile doktora gidildiğinde tanı konulan bir hastalıktır. Bu derece gizli seyretmesi hastalığın önemli bir toplumsal problem olmasına neden oluyor. Bu hastalık 40 yaşından sonra ortaya çıkıyor. Görülme oranı yüzde 2 oranındadır. Bu oldukça yüksek bir orandır. Yaş ilerledikçe yüzde 10'lara kadar çıkıyor. Bu hastalıkta görmenin azalması meydana geliyor. Hastalığın ileri dönemine kadar göz muayenesinde gösterilen tüm harfleri görebilmesini Dürbünden bakıyor gibi görme alanı kapanır. Hastaya bu tanımı anlatmakta zorlanıyoruz." (Ebru ÇALIK)



İş hayatında domino etkisi projesi seminerleri sürüyor

Hasanpaşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi İlköğretimden İş Hayatına Domino Etkisi Projesi kapsamında yapılan eğitim ve seminerlere devam ediyor.

Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının Avrupa Birliği ve Mali Yardımları Dairesi Başkanlığı'nın Sözleşme Makamı (IKG PRO) olduğu Özellikle Kız Çocuklarının Okula Devam Oranlarının Artırılması Hibe Programı kapsamında Hasanpaşa Mesleki ve Teknik

Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası konferans salonlarında, Çorum Ticaret ve Sanayi Odası konferans salonunda ve Hasanpaşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi konferans salonunda Takım Çalışma Eğitimi ve Girişimcilik Semineri verildi.



Ayrıca ailelerin okul hayatının

geliştirmeye yönelik olarak Kız Çocuklarının Eğitiminin Önemi Hakkında Farkındalık Yaratan Semineri ve Özellikle Kız Çocuklarının İş Hayatına Hazırlanması Hakkında Semineri verildi. Eğitimler profesyonel eğitimciler tarafından verilmiş olup proje kapsamında öğrencilere 10, ailelere 8 ve eğitimcilerle 7 eğitim ve seminerler verilecek.



Anadolu Lisesi ve Çeşmeören Ortaokulu Öğrencilerine yönelik, aile ve toplum içinde kendilerine daha çok güvenen, iletişim becerileri daha yüksek bireyler olması ve karşılaştıkları problemleri daha kolay çözebilmeleri katkısı kişisel gelişimlerine katkı sağlanmalarının yanında Üniversite ve İş Dünyasında daha yakından tanıyıp, bilgi sahibi olmaları amacıyla Çorum Serbest



'Toplum engellilere karşı önyargıdan arındırılmalı'



AK Parti Çorum İl Başkanı Av. Rumi Bekiroğlu 10-16 Mayıs tarihleri arasında kutlanan Engelliler Haftası dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

AK Parti hükümeti döneminde engellilere yönelik pozitif ayrımcılık uygulamalarını dikkat çekerek Bekiroğlu, "Ahlaki ve vicdani bir görev olarak, toplum engelli hakları konusunda bilinçlendirilip, engelli bireylere karşı önyargılardan arındırılmalıdır" dedi.

Bekiroğlu, iktidara geldiği günden beri insan odaklı siyasetine kendine şiar eden AK Parti hükümetinin engelli vatandaşlara engelsiz bir dünya sunmak adına reform niteliğinde çalışmalarına imza atarak, Türkiye'deki engellilerin sosyal haklarından ve hizmetlerinden yararlanma kapasitesini ciddi anlamda geliştirdiğini ifade etti. Bekiroğlu, "Engelli vatandaşlarımız için daha yaşanabilir bir ülke inşa etmeye devam edecek ve her damig engelli kardeşlerimizin sorunlarını gündemimizde tutacağız. Engelli vatandaşlarımızın dün de yaşadıkları, yarın da yaşayacakları sorunların önüne geçmek için çalışacağız. Desteğimizi, ilgisimizi, sevgimizi hiçbir zaman azaltmayacağız. Her bireyin, engelli konuma düşebileceğini bilincine hareket etmesini ve engelli kardeşlerimize ilişkin toplumsal duyarlılığın artmasını temenni ediyor, tüm vatandaşlarımızın Engelliler Haftası'nı kutluyoruz" dedi. Bekiroğlu, açıklamasında şunları söyledi:

AK PARTİ DÖNEMİNDE 50 BİN ENGELLİ KARDEŞLERİMİZ İSTİHDAM EDİLDİ

"Toplumsal sorumluluğum gereği olarak bugün geldiğimiz noktada, dokunmadığımız hiçbir engelli vatandaşımız kalmadı. Engellilerimizin kendi ayakları üzerinde durmaları sağlanarak üzere maas ve sosyal haklarda önemli iyileştirmelere gittik. Sosyal güvencesi olsun ya da olmasın ağır engellilerin bakım ücreti alabilmesi sağlandı.

İlk kez iktidarımız döneminde 18 yaşın altındaki engelli çocuklar maasa bağlandı. Görme engelli vatandaşlarımızı reyeteyle beyaz baston alması imkanı verildi. Engelli işçi çalıştırılması zorunluluğunu düzenleyen yasa değişikliği yapılarak; Engelli çalışma zorunluluğu" getirildi. Bugün tarihi bir rekor ile devletin pek çok kademesinde istihdam edilen engelli kardeşlerimizin sayısı 50 bine yaklaştı. Artık her bir engelli kardeşimizin standart bir hayat kalitesi var."

BEKİROĞLU ENGELLİ GENÇLERDEN HEDİYE

Çorum Belediye Başkanı Buhara Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen malzeme dağıtım programına AK Parti İl Başkanı Av. Rumi Bekiroğlu, İl Belediye Başkanı Muzaffer Külcü, İl Bşk.Yrd. Meryem Demir, Bünyamin Aydın, İl Yönetim Kurulu Üyeleri Senra Aydın ile çok sayıda engelli ve ailesi katıldı. Engelsiz bir dünya için, engelli bireylerle aşınan adalet engelleriyle birlikte balon uçurtma programına katılan Bekiroğlu gençlerin sevinçlerine ortak oldu. AK Parti Çorum Av. İl Başkanı Rumi Bekiroğlu'nun Çorum Belediyesi Engelli Eğitim Merkezi öğrencileri tarafından el emeği gözü nuru Beşmele-i Şerif hediye edildi.



Vakıflar sosyal devlet anlayışımızın en önemli unsurudur



Vali Ahmet Kara, vakıfların, kültür ve geleneklerin, sosyal devlet anlayışının en önemli unsuru olduğunu belirterek, asırlardır bu düşünceden hareketle sayısız vakıf hizmetleri inşa atan Anadolu insanının, bugün de aynı azim ve kararlılıkla vakıf kültürüne katkıda bulunduğunu söyledi.

Vakıflar Haftası nedeni ile kutlama mesajı yayımlayan Vali Ahmet Kara, "Günümüzde sahip olduğumuz tarihi ve kültürel mirasların birçoğunu, atalarımızın yüzyıllar öncesinden kurmuş olduğu vakıflara borçluyuz. Toplumsal dayanışma ile birlikte, bir arada kardeş millet olma bilincini de kuvvetlendiren vakıflar, uygarlığımızın ve ülkemizin sahip olduğu kültürel ve tarihi değerleri yıllarca taşımakta öncü roller üstlenmektedir" dedi. Vali Ahmet Kara'nın konuya ilişkin mesajı şöyle:

"Gönüllülük anlayışına dayanan vakıf çalışmalarını, sevgi, saygı, yardımlaşma ve dayanışma ruhunu öne çıkarılmasının yanı sıra vatandaşlarımızın sosyal ve ekonomik alandaki sorunlarının çözümünde toplumsal dayanışmayı harekete geçirerek yararlı bir kamu hizmetini de yerine getirmektedir.

Bugün ilimizde de çok önemli vakıf eserleri bulunmaktadır. Rahmetle, minnetle andığımız aziz ecdadımızdan yadigarı kalan bu vakıf eserlerini korumak, geliştirmek ve bu eserlere yenilerini eklemek hepimizin ortak sorumluluğudur.

Vakıf kurumunun yaşatılarak geleceğe taşınması ve bu önemli hususlara dikkat çekilmesi ve vakıf bilincinin geliştirilmesi açısından Vakıflar haftasında yapılan etkinliklerin de önemli bir işlevi olduğuna inanıyorum, herkesin Vakıflar Haftasını kutluyor, saygılar sunuyorum."

TYÇP için 6 milyonluk ödenek



İŞKUR'un Toplum Yararına Çalışma Projesi (TYÇP) kapsamında Çorum'da 6 ay süreli 525 kişinin istihdamı için 6 milyon 363 bin lira ödenek tahsis yapıldı.

Ak Parti Çorum Milletvekili Salim Uslu yaptığı yazılı açıklamada, Çorum'un işsizlik oranının Türkiye ortalamasının çok altında olduğunu, Toplum Yararına Proje kapsamında sağlanan istihdamla bu oranın daha da düşürüldüğüne dikkat çekti.

İstihdam programları ile hem vatandaşlara çalışma imkanı sağladığını hem de Çorum'un ekonomisine katkı sağladıklarını dile getiren Uslu, "Sağlanan 6,4 milyon liralık yeni ödenekle Çorum'a proje kapsamında bu güne toplamda 88 milyon liranın üzerinde kaynağın girmesini, 9 binden fazla hemşerimizde de çalışma imkanı sağlanmış olacaktır."

Uslu, Çorum'a sağlanan 525 kişilik yeni istihdam talepte bulunan merkez ve ilçe belediyelerinde değerlendirileceğini kaydetti.

Çorum Milli Eğitim Müdürlüğü, öğrencilerin meslek liselerine doğru yönlendirilmesi ve çalışma hayatına kalifiye eleman kazandırılması hedefiyle tanıtım çalışması başlattı. "Altın bileziğim var, geleceğim var" sloganıyla yürüten proje kapsamında rehber öğretmenlerine meslek liseleri tanıtıldı.

Meslek liseleri tanıtıldı

Çorum Turizm ve Otelcilik Lisesi'nde gerçekleştirilen mesleki ve teknik eğitim tanıtım ve yapılandırma toplantısına Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük, meslek lisesi müdürleri ve ortaokulların rehber öğretmenleri katıldı. Toplantıda konuşan Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük meslek liselerinin önemine işaret ederken, mesleki eğitimde yaşanan gelişmelerden de söz etti.

'MESLEK LİSELERİNDE ÖĞRENCİ SAYISI AZALİYOR'

Çorum'da yeni açılan meslek liseleri ile kontenjanlarının arttığı ancak öğrenci sayısında azalma olduğunu belirten Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük, ilimizin sanayi şehri olmasına rağmen meslek liselerine olan ilgisizliğe dikkat çekti. Organize Sanayi Bölgesinde iş garantili meslek lisesi açtıklarını ifade eden Büyük, geleceğe yön verecek, ülkesine yatırımlar yapabilecek gençleri bu alana yönlendirmek istediklerini dile getirdi. Artık sanayide kas gücü yerine beyin gücünün önemli olduğunu kaydeden Büyük, sanayi, üniversite ve Milli Eğitim Müdürlüğü'nün işbirliği ile alanında yetişmiş öğrencilerin mezun olabilmeleri için yeni çalışmalar başlattıklarını açıkladı.

Büyük, "Eğitim sürekli değişiyor, sürekli yenileniyor. Baktığımız zaman dün herkes kendi şehrinde ticaret yaparken şimdi dünya çapında ticaret yapar hale gelmiştir. Eğitimin de buna hazır hale gelmesi lazım. Sanayide dil bilmek çok önemli. Dil bilen eleman yetiştirmemiz gerekiyor. Yeni hazırlanan taslak yasalaşırca

eğer, okul ile sanayi işbirliğinde daha güçlü uygulamalar ortaya çıkacak. Sanayide çalışarak okumak günün gelecektir. Bunun da sanayide güçlendirilmesine inanıyoruz. Okuldan mezun olan öğrenciler sanayide yetersiz kalıyorsa şimdi işbirliği içerisinde yeni bir devrim ortaya çıkıyor. Bütün bu çalışmalar öğrencilerimizi daha iyi yetiştirebilmek içindir" dedi.

TEOG öğrencilerinin lise tercihlerinde doğru yönlendirilmesi gerektiğine işaret eden Büyük, öğrencilerin daha bilinçli bir tercih süreci gerçekleştirebilmelerine yardımcı olmak amacıyla böyle bir tanıtım toplantısı planladıklarını söyledi.

Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük açıklamasında şu ifadeleri yer verdi; "Bu amaçlara ulaşabilmek için gerçekleştirilen faaliyetlerde, rehber öğretmenlerimiz oldukça aktif bir rol almaktadır. Bu bağlamda rehber öğretmenlerimiz tarafından okullarımızda Eğitimsel Rehberlik, Bireysel Rehberlik ve Meslek! Rehberlik faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. İlgili mevzuat gereğince, rehber öğretmenlerimiz tarafından mesleki rehberlik faaliyetleri kapsamında; eğitim sürecinde her öğrenciyi; mesleki tercih yapması, kendine uygun mesleğe yönelmesi, iş yaşamına ve mesleğe hazırlanması için gerekli rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri verilmektedir. Mesleki Rehberliğe ilişkin olarak yapılan çalışmalar bir süreç olarak ele alınmakta, ilköğretim başlaması ile birlikte bu hizmetler verilmektedir.

Hizmetlerde öğrencinin içinde bulunduğu gelişim dönemi ve bireysel özellikleri dikkate alınmaktadır. Öğrenciyi ve velisini; öğrencinin özellikleri, iş dünyası, meslekler ve bunları edinme yollarına ilişkin güncel bilgiler sistemli olarak aktarılmaktadır. Bu kapsamda öncelikle, öğrencilerimizin kendisi için en uygun ortaöğretim kurumunu tercih etmelerine kaynaklık edecek olan rehber öğretmenlerimiz, ortaöğretim kurumlarını daha yakından tanımları gerekmektedir. Mesleki ve teknik eğitim kapsamındaki okullarımızın güçlü yönlerini, sahip oldukları fırsat ve imkanları, yükseköğretim ve meslek hayatına geçişte sunduğu avantajların fark edilerek, tercih sürecindeki öğrenci ve velilerinin daha doğru



ve güncel bilgiler ışığında yönlendirilmesi önem arz etmektedir. Bu yıl ilki düzenlenen ve ortaokullarımızda görev yapan 8. Sınıflardan sorumlu olan rehber öğretmenlerimizle gerçekleştirilen bu tanıtım toplantısıyla birlikte, mesleki eğitim kapsamındaki liselerimizin, tercih edilirlilik noktasında bir ivme kazanacağına inanıyorum. Hiç şüphe yok ki bu konuda sizlerin desteğine ihtiyaç duyulmaktadır. Birazdan okullarımız hakkında burada edineceğiniz bilgileri aktaracağımız öğrencilerimizin, mesleki ve teknik eğitim kapsamındaki okullarımızın fırsat, imkân ve avantajları hakkında daha kapsamlı bilgi sahibi olarak, kendileri için en doğru tercihi yapmalarını ümit ediyorum. Son olarak "Altın bileziğim var, geleceğim var" sloganının tüm 8. sınıf öğrencilerimizle paylaşılmasını ve isabetli bir tercih süreci geçirmelerini diliyorum" Mesleki ve teknik eğitim tanıtım ve yapı-

landırma toplantısına Milli Eğitim Müdürü Seyit Ali Büyük'ün yaptığı konuşmanın ardından sırayla meslek liselerinin okul yöneticileri kürsüye gelecek okullarının tanıtımını yaptı.



Öğrencilere trafik kuralları anlatıldı

Trafik Haftası Çorum'da etkinliklerle kutlanıyor. Trafik şube ekipleri okulları ziyaret ederek trafik kurallarına uyulması konusunda öğrencileri bilgilendiriyor. Çorum Emniyet Müdürlüğü Karayolu Trafik Haftası'nı Çorum'da çeşitli etkinliklerle kutluyor. 07-15 Mayıs tarihlerini kapsayan Trafik Haftası dolayısıyla İl Emniyet Müdürlüğü'nce 19 Mayıs İlkokulunda eğitim çalışması yapıldı. Konferans salonunda öğrencilerle bir araya gelen trafik şube müdürlüğü görevlileri, daha bilinçli bir gelecek oluşturmak amacıyla, öğrencilere trafik kuralları anlattı. Trafik kurallarını içeren sinevizyon gösterisi eşliğinde, trafikte uyulması gereken kurallara ve trafikte yapılan hatalara dikkat çeken emniyet görevlileri, öğrencilerden gelen sorulara da cevap verdi. Öğrencilere yönelik eğitim çalışmasını Emniyet Müdürü Yardımcısı Adem Yücel'de izledi.



Çorum Masterler Galibiyetle Başladı

Türkiye Veteranlar ve Masterlar Futbol finallerinde ilimizi temsil eden Çorum Veteranlar ilk maçında Hopa'yı 2-1 yendi

Türkiye Veteranlar ve Masterlar Futbol finallerinde Çorum takımı B grubunda yer aldı. Sekiz grupta yapılan müsabakalar sonunda ilk iki sırayı alan 16 takımın mücadele edeceği Türkiye finallerinin kuralları önceki gün çekildi. Kur'a çekimine Çorum Masterler takımı adına Ömer Altınkardeş katıldı. Çekilen kura sonucunda Çorum Veteranlar B grubunda Hopa, Sarıyer Şöhretler ve Kozyatağı takımları ile aynı grupta yer aldı. A grubunda Ardeşen, Foça, Bakırköy ve Beykoz takımları yer alırken C grubunda Kırklareli, Pazar, Kanaout ve Üsküdar takımları bulunurken D grubunda ise Sportizm&Otizm, Fındıklı, Aliğa ve Bağcılar takımları yer aldı.

Grupla ilk maçlar dün oynandı. Çorum Veteranlar dün akşam ilk maçında Hopa ile saat 17'de 7 nolu sahada karşılaştı. Maça

Sebahattin, Remzi, Ersoy, Mustafa Tiryaki, Ender, Aytekin, Salih, Ersel, Mustafa Doğan, Yasin, Mustafa Aksoy onbiri ile çıktı. Maça hızlı başlayan Çorum takımı 16. dakikada Yasin ile bulduğu golle 1-0 öne geçti. Bu golde sonra rakip kalede girdiği sayısız pozisyondan yararlanamayan Çorum takımı devreyi 1-0 önde tamamladı. İkinci yarıda ender gelişen Hopa atamında ceza sahası içinde Ersoy'un eline çarpan pozisyona hakem penaltı noktasını gösterdi ve Hopa takımı 1-1 beraberliği yakaladı. Maçın bitimine üç dakika kala bu kez Çorum takımı'nın kazandığı penaltı atışını Salih gole çevirdi ve skoru 2-1 yaptı. Maçta bu golle Çorum'un üstünlüğü ile sona erdi.

Çorum Veteranlar ikinci maçında Sarıyer Şöhretler ile son maçında ise Kozyatağı takımı ile karşılaşacak.



Basketbolcu Kaan MVP'ye seçildi

Fenerbahçe spor okulları koordinatörlüğünde İstanbul Ülker Arena spor salonunda 8 Mayıs 2016 Pazar günü yapılan ALL STAR basketbol organizasyonuna katılan 2006 doğumlu Kaan Saat oynadığı maçlar sonunda maçları takip eden teknik ekip ve diğer yetkililer tarafından turnavanın MVP si seçilerek Çorum Fenerbahçe spor okulumu bir kez daha gururlandırdı. Kaan Saat'e bu başarısından dolayı Fenerbahçe spor okulları koordinatörlüğü tarafından madalya basketbol topu ve spor ayakkabısı hediye edildi. 2003 doğumlu sporculardan

Samet Al da oynadıkları maç da 4 sayı atarak başarılı bir oyun sergiledi. Antrenör Murat Saat yaptığı değerlendirmede bu tür başarıların tesadüf olmadığını 6 yıldır devam eden spor okulları çalışmalarının meyvelerini verdiğini geçen yıl en başarılı spor okulu seçilen Çorum Fenerbahçe spor okulundan bu yıl da bir sporcumuz MVP seçilmesinin yapılan çalışmaların ne kadar başarılı olduğunu altını çizerek tüm gençleri basketbol okullarına davet etti.



Engelsiz doğa yürüyüşü

Çorum Belediyesi Engelli Eğitim Merkezi ve Buhara Kültür Merkezi bünyesinde faaliyette gösteren engelli öğrenciler Sıklık Tabiat Parkı'nda doğa yürüyüşüne katıldı. 10-16 Mayıs Dünya Engelliler Haftası etkinlikleri kapsamında Sıklık Tabiat Parkında doğa yürüyüşüne katılan engelliler kendilerine imkan verildiği zaman yapamayacakları hiçbir şeyin olmadığını ortaya koydular. Oyun alanlarında gönüllülerince eğlenen engelli bireyler ellerinde 'Engelli olmak sorun değil, engelliye engel olmak sorundur. 'Engelli insanlara saygı insanlığa saygıdır', 'Tohum toprağa engelli topluma emanettir' yazan pankartlarla doğa yürüyüşü yaptılar. Çorum Belediyesi olarak engelli bireylere her zaman pozitif ayrıcalıkla yaklaştıklarını ifade eden Belediye Başkanı Muzaffer Külcü, "Engeller, toplum bilinçli ve düşünceli davranıldığı zaman engel olmaktan çıkar. Biz bunu Engelli Eğitim Merkezlerimizde eğitim alan bireylerle tecrübe ettik. Kendilerine imkan verildiği zaman, ne kadar güzel resimler yaptıklarını, nasıl tiyatro oyunu sergilediklerini ve daha bir çok şeyi nasıl başardıklarını gördük. Yaptıkları işler onlar kadar bizleri de mutlu etti. Bugün de burada bütün kardeşlerimiz engelsiz bir gün geçiriyor, gönüllülerince eğleniyorlar. Onların her an gültümsemeleri için üzerimize düşeni yapıyoruz, yapmaya devam edeceğiz" dedi

U13'ler şampiyonluğu havuzda kutladı

Bu sezon Çorum Belediyespor kulübünü U13 Liginde temsil eden futbol takımı şampiyonluk sevincini Anvarat Otel havuzunda kutladı. Ligde oynadığı 9 maçta da kazanarak namağlup şampiyonluğunu ilan eden ve grup maçlarında ilimizi temsil etme hakkı elde eden U13 takımı, altyapı sorumlusu Sinan Özdilli'nin desteğiyle ligin yorgunluğunu Anvarat Otel'de attı. Otelin havuzunda gönüllülerince eğlenen genç sporcular grup maçlarında da ilimizi en iyi şekilde temsil edebileceklerini sözünü verdiler. Altyapı Sorumlusu Sinan Özdilli ise, U13 takımının elde ettiği başarılarını kendilerini mutlu ettiğini ve aynı başarıyı grup maç-

larında da beklediklerini ifade etti. Özdilli, sahadaki başarılarından daha çok sporcularının bireysel gelişimleriyle de yakından ilgilendiklerini ifade ederek, "Bizler de elbette tüm takımlar gibi mücadele ettiğimiz liglerde başarılı olmak istiyoruz. Ancak şu çok iyi bilinmeli ki, bizim önceliğimiz sporcularımız bireysel gelişimleri ve ilerleyen yıllarda da kulübümüzün formasyonunu başarılı bir şekilde terletmeleri. Altyapıdan çıkartacağımız her futbolcumun başarısını bizim en büyük kazanımımız olacaktır. Biz olayın bütününe böyle bakıyoruz. İnşallah bundan da başarılı oluruz" diye konuştu.



ÇRT Mobil Uygulamaları ile ÇRT ve 95.5 Çorum FM Canlı Yayınları, Videolu Haberler Cebinizde ve Tabletinizde!

Available on the **App Store** GET IT ON **Google play**

App Store'a ve Google Play Store'a "Çorum TV" yazarak indirebilirsiniz